
ASSocIAÇ,4o »a pÁIS E AMIGoS Dos EXCEPCIoN.

APAE

»n Cuibi- APAE

Rua Salgado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80.637. 3 3 31000 1 -65

Oflcio N." 045/2023

Caibi SC, 10 de Julho de2023.

Excelentíssimo Seúor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIOUEZA. SC

Senhor Prefeito

Encaminho com o presente, para que seja submetida à análise a Prestação de Contas dos
recursos da ordem de RS 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais) repassados pela Prefeitura
Municipal de Riqueza, referente 6" parcela do termo de Fomento n" 001i2023, de 06 Janeiro
de2023.

Na oportunidade reitero protestos de consideração e apreço.
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ÁssoclAÇ,ão oa PÁIS E ÁMIGos Dos

DE Caibi- APAE

Rua Salgado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ : 80.637. 3 3 3/000 I -65

DECLARAçÃO

DECLARO, para os devidos fins que, os recursos

da ordem de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais), repassados pela

Prefeitura Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento no

00112023 de 06 de Janeiro de 2023, foram rigorosamente aplicados aos fins

concedidos.

E por ser a expressão da verdade firmo a presente.

Caibi (SC),10 de Julho de 2023.



ASSocuÇÃo »n pÁIS E AMIGoS Dos EXCEPCIoNAIS
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APAE

DE Cüibi_ APAE

Rua Salgado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-00A * Caibi* Santa Catarina

CNPJ : 80.637. 3 i 3/000 1 -65

ESTADO DE SANTA CA]'ARINA
APAE DE CAIBI ANEXO TC -28

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AU'IORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO N' OOII2O23,

DOCUMENTO

BALANCETE DE PRESTNÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS
ANTECIPADOS
(Adi antamerrtos, S ubven çõ es, Auxíl i os, Co ltqblq!çQgt tglyg! ios

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA
Ordenador da Despesa RENALDO MUELLER
Entidade Beneficiada: APAE DE CAIBI
Endereço: RUA SALGADO FILFIO,774, CAIBI - SC

Responsável: IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF:380.377.269-91
Projeto/Atividade: Auxílio Financeiro à APAE de Caibi
Nota de Enrpenho: Illl2023 Subempenho: 06 DATA 15106/2023 VALOR: R$ 6.600,00

HISTORICO RECEBIMENTOS PACAMENTOS

NO DATA
SNO 2310612023 Recebido cfe Termo de Fomento no

0012023
RS 6.600,00

sn{o 0310712023 Pagamento Folha da Psicóioga Tais
Primon Ref. Mês Junha/2023

RS 2.818,08

SAIO 0310712023 Pagamento Folha da Merendeira
Marilei M. Naibo Ref. Mês Junho/2023

RS 1.892,58

000026882 0410712023 Pagamento Posto Central Caiense Ltda.
Referente aquisição de combustível
gasolina comum, diesel S l0

R$ t.102,48

0000269 l 6

000026925

00a026942

0a0026944
S/NO 05107/2023 Pagarnento Escritório Contábil

Sanremo
R$ 596,20

NF N" 05/0712023 Pagamento Cristiano Dalberto Ref.
Aquisição de n.raterial pedagógico e

escritório

R$ 1e0,36

000001 390

S/N" 0U0812a23 Devolução de valor a Prefeitura
Municipal de Riqueza, referetrte
pagamento superior ao valor real das

NF's. i .^

R$ 0,30

Total ,: / R$ ó.600,00 R$ 6.600,00

Caibi (SC), 01 de Agosto de 2023 r(hxu\nl^r 0.tlolJ
MARIVANE O. BELE
lo Diretora Financeira

I
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0 Visualizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Cllente - Conta atual

Agência 1698-5

Conta c,orrente 10217-2 ASSoCIACAO DE PAIS E AMIG

Período do 
06 t 2023êxrato

G332051
05t0712023

Lançamontos

Dt. Dt.
balancete movimento

12105t2023

0110612023

0110612023

0110612023

02t06t2023

02t06t2a23

1410612023

2310612023

3010612023

Ag. origem

0000

0000

0000

0000

'1698

0000

1698

0000

0000

Lotê Histórico

00000 000Saldo,Anterior

13105 4T0TransferênciaAgendada

31/05 TAIS CAMILA PRIMON

13105 470 TransÍerência Agendada 169.800.000.010.923

31i05 SARAH GONCALVES ROCHA

13105 470 Transferência Agendada 169.800.000.011.691

3,I/05 MARILEI MARIA NAIBO

99015 470 TransÍerência enviada 551.698.000.010'923

,ZaG $:14 SARAH GONCALVES ROCHA

'13105 109 Pôgalnento de Boleto 60.201

ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA

99015 470 Transferência enviada 551.698.000.005.220

14/06 16:51 CRISTIANO DALBERTO

14138 632 Ordem Bancária 202.306.220.003.097

959883090001 48 MUNICIPIO DE RIOUEZA

00000 999sALDO

Documento

169.800.000.009.065

Valor R$

2.818,08 D

860,25 D

1.892,58 D

378,73 D

612,20 D

38,'t6 D

Sâldo

6.600,00 c

1.029,09 C

38,16 C

0,00 c

6.600,00cl o.ooo,ooc

6.600,00 c

Transação com suc€sso por: JG560460 MARIVANE
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,.t ri Pix agrupados

Gonsultas - Extrato de conta corrente

Cllente - Gonta atual

Agência 1698-5

Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Período do Mês atual
êxIralo

Lançamentot

Dt. Dt.
balancete movimento

23lOü2A23

o31o7t2023

0310712023

M107t2023

o5t07t2023

05t0712023

o51o7t2023

Ag. origêm

0000

0000

0000

1698

0000

1698

0000

Lote Hiâtórico

00000 000SaldoAnterior

13105 470 Transferência Agendada

30/06 TAIS CAMILA PRIMON

13105 470 Transíerência Agendada

30/06 MARILEI MARIA NAIBO

99015 470 TransÍerência enviada

04107 13:27 POSTO CENTRAL

1'1105 109 Pagamento de Boleto 70.501

ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA

01698 470 Transferência enviada 551.698.000.005.220

O5iO7 15:56 CRISTIANO DALBERTO

00000 999sALDO

Documsnto

í 69.800.000.009.065

169.800.000.011.691

551.698.000.01 5.500

G332051
05t0712023 1

Valor R$

2.818,08 D "

1.892,58D /'

1j02,78D "

lffii,2oo /'

190,36 D a

Saldo

6.600,00 c

í.889,34 C

786,56 C

0,00 c

Saldo

Juros *

Data de Debito de Juros

toF -

Data de Debito da IOF

0,00 c

0,00

3110712023

0,00

01t48r2023

Transação efetuada com sucesso por: MARIVANE

çtb*^r^,-r 0 g§
tularÍvand o.-B;ié.

urrotâre Finrrnoeira



ú/a7/2023
169801.598

- BANCO DO BRASIL - 13:37:13
aoot

o3lo7 12023
L69.80A.O@.OO9.065

2,8,,8rO8

COTITPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.2,.7-2

=== ==== ===== = ==E=Ê ==============================

DATA DA TRANSFERENCIA

NR. ÍX}CUI4ENTO

VAI.OR TOTAL

'r'r.,t*'i* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: TAIS CAIIIILA PRIÍ.ON

AGENCIA: 1698.5
NR. IX)CUÍ{IENTO

CONTA: 9.06s-4
L69 .800.AAO.OtO,2l7

======= ===== === = = = ==============================
NR.AUTENTICACAO B . DOF . AB7 . 859 .76F .483

Transação efetuada com sucesso por:

Eq)rêaêí A§SOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CÃIBI
clrPr' 80.637.333/0001-65
côdrso: 304 rq'râsado: TAIS CAMILA PRfMON
âdôr...ro: 06/ 09/20L9 cpt, 091 .106.949-6Q sator:

CBOI

RECXBO DE PÀGAIIENIO - SÀúRIO
Deríodo; O6/ 2023

251505-PSTCOLOGO EDUCACTONÀL trolha: 1

1-ÀPÀE

cód. Descrição Referência Vencitgtentos Deecontos

7
r_L9

1
2

Sa1ário
Anuênio
INSS Segurado
IRF'

Cerlifico que o MatenaliServiÇo constante

deste

1-00 .00

12.00
7 .50

3.088,00
46,32

27 9 ,17
37 ,07

lotal dâ vanclmtoc

3 .134,32
!Íotal da Dr!@nto!

376 | 24

8Âlár1o Bê!ê

3.088,00
Eâsr Cont!.Illgs

3.1"34 ,32
Bâ& FOI§

3 .1"34,32
reIs do UgB

250,'l 4

Blac IRR'

2".,§-06 | 32

Ealae IRRI'

7 ,50

---{ \Jz2 4
â inpô!tsância }lquida discriminada acima. 0"4", ÚrÔ$fSLL AfsLnaturar

aceito' 
-*M,§Uü3 -



Emissão de comProvantes'3o nível

arloTlzo2t BANCO DO BRASTL

159801698
COI{PROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORREÍIITE P/ Cff.ITA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AI4IG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: to.2l7-2
=========================================-======
DATA DA TRANSFERENCIA O3IO7/2A23

NR. DOCUÍITENTO L69.8OO.OAO,OL1.69!
VALOR TOTAL 1.892,58
*,T,K*** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ÍI'iARILEI MARIA NAIBO

AGENCIA: 1698.5
NR. DOCUMENTO

CONTA: L!.691-2
L69.800.ooo,o70,2a7

================ ==========Ê=========Ê========;==
lIR. AUTENTICACAO 2.5C4.897 .D98. 401. 5AC

- L3:37113
ooo!

, aSSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CÃIBI RECIBO DE BÀGAI{EMTO -
Portrodo:

5132 O5-MERENDEIRA

06 / 2023
fôlhr: 1cr{p.r: 80.63?.333/0001-65

côdrsot 427 Eq)rogado: MARILEI MARIA NAIBO

24/05/2022 ""'9gq:1:311:L139-

L65, 42
2 . 058, 00200.00

9.00Salário
INSS Segurado

CertiÍico que ,o Material/Sorviço oonstante

<.leste docunlénto Íor flecebido/Prestado e

Iotrl dâ Dascontol

t65,42
rot t da vúçtmntêa

2.058,00

sálárlo 8!63

2.058,00
Bàa. Cont!.Il'lsg

2. 058, 00

EaBa trGIg

2.058, 00

FdlS do Baq

164,64
Bar! InBf

1.892,58

r a tnpôrbâocia lrqrridâ discrlmj"nada Àcj"M. o"t-".03 rO}zif,l r'sinatura:

#lqryLl



FIt-\

RECEBEMOS DE POSTO CENTRAL CAIBIENSE LÍDA OS PRODUTOS CONSTATITES DA TIOIÂ F'SCÂL INOICADA AO I.âDO.
A

N'

sÊHE1

IXilnFE!çlO E §§,UÍlAÁ m ÃEffi

Linx
POSTO CENTRÂL CÁIBIENSE LTDA

RUA MARECHÀL FLORIANO, 590 - CENIRO
cEP 89.888400 - CAIBI - SC

Fonê (049) 9842-20239

DANFE
DOCUMEI{ÍO AUXILI,AR DA

FISCAL

O. ÉNTR.ADA T I
i-sAIDA LJ

Nc 000.026.882
sÉnre r

Páglm 1 de I

fl ltr Iill lil ill lllt ililrffi r[ lfl lr illlllil rfl ilt rilfi ilfl ffi I llll ]l
HVÉ ErcE5SO

4223 0603 6377 0700 0100 5500 1 000 0268 821 0 001 1 s269

: no oortal nacional da NF-e.
ou no site da Seíaz Autorizadora.

t6ruFEá uOÍ&çtrE

SAIDA POR VENDA

2#,010261
rc, EST- rcW.IRE.I I CFJ.

los.oez.zozloooroo 342230136400300 2010612023 1 0:08:06

I
ilülEÂAaO ffiÂr:

APAE - ASS PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.
CIPJ,tPÊ

80,637.333/0001 -65
ÉIIEÀÊçO:

RUA SALGADO FILHO, 774
aAnrc/qsTmo:

CENTRO
c*
89888000

CAIBI 493&{10216 sc
NW'çÀO ESÍ@e

ISENTO

DOIMPOSTO

2010612023
DÁÍA Ô' SMÀ I ENÍMDÂ:

20t0612023
HM DÊ SAIO r

10:08:08

0,00
vÁLoR m rüs:

0.00 0,00 0,00
V&AR IOTA rcS PROSÍOS

200,01
IáLCR OO FRE]E:

0,00
v rôims@Rc:

0,00 0,00 0,00
vÁm00tH:

0,00
v[q Tora DA Hor :

200,01

TRANSPORTADOS' VOLUMES TRANSPORTADOS
FÂZÂO SOC|^L FRM POR rcffiÀ:

S. SEM FRETE
cóo@ffi' CNPICE:

ÉxmnÉço: ffircFO. rNscnÇIo ESÍrcuAL:

0u§mÀoÊ ÉspecE mÉ NUüER çÁOr PÉSO SRUÍO: PÊsLÍUrc:

DADOS DOS PRODUTOS I
côo. FB@ cóo, 

^rP
XSCR'CÃO DO PROOLÍdSEfu çô v.mal]m cÕo. ilfl csr crôP uts (2WTIMOE v. utrlÊo v. Íor& 8ô EUS utcus alô. tcMs

I 320102001 GASOLINA COMUM 34,00 1UlZ3V 0ôí 5S2S L 36.038 5,55 200,01 0,00 0,00 0,00

Certifico que o Mate
deste documento foi
aceito. / ^z

Cargo:

al/Serviç

pcebido

.t - 01,
,ú
(ura,/n-xJ-
r ^.- {",

conslÍ
Prestac

/^,lü

rte
re

s[-

DAOOS ADIGIONAIS

PLACA: Rl«9867 VEICULO: SIENA BRANCo KM: 20074

ÉcF: EP12lslo0000@032538 -CUPOM FISCAL 340013;

lqlB mmt&lco $bB ÉnÊ{§tívêls coàrêdo 6rnsdomálê coíím CmvêÍio ICMS 109/:022.

TÉulos apÍoíÍnadG: R§ 0.00 (0.00%) F€d€rJ, RS 34.00 07.0üÁ) E#úÍal, R9 coo (GO0!6) MunldPsl
-Fst€:lBFf-SC mC559
rORMA DE PAGAMENTO:

NOÍASAPR ZO:2oo,01

RESEtrÀDO ÀO FECO

Documênto emitiio por Unx . Autosystem PRO .3.3.1.101 . wwvr.linx.om.brlautosystêm tid
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/í\
RECEBEMOS DE PO§TO CENTRÁL CAIBIENSÉ LTOA O§ PRODUTO§ CONSTANIES DA NOTA FISÇÂL INDICAI)A AO I.ADO.

Mr^ 00 [08[ffc osnFEÀçÀo E ÀssSuTi.RA Do EEG€BE Ofi:

Linx
POSTO CENTRAL CAIBIENSE LTBA

RUA MARECHAL FLORIANO, §gO- CENTRO

cEP 89.888-000 - CAIBI - SC

Fone

DANFE
DOCUHENTO AUXILIAR DA
NOTA RSCAL

O. ENTRÁ.DA Í I
í-sAtDA t tJ

No 000.026.916
SÉRE 1

Págim Í da 1

illN fl ll ill ilt ilfl I illilflllt lflilr il|ilril ililr ililt ilt ililr ilil ]r
cMw&rcsso

4223 0603 6377 0700 0100 5500 1000 02ô9 1610 0011 560e

rÀluRÊa oÀoF&çÀol

SAIDA POR VENDA
wswção EflADUU I NSc. ESI. Doslg. rRE. l cFJi

zilo1oz61 I 103.632.70710001{0
PnorwuoffirurffitraÇÀoEus

342230141 51 5320 26|A6EA23 14:1 5:56

DESTINATÁRIo / REMETENTE

APAE - ASS PAIS E AMIGOS DOS EXCÉP.

DADOS DOS PRODUTOS

cóo. moo. cÔo. M GÔO. nd c$Í CFOP uro OUNlIDÀDE v. u|.ÍlRo v, ÍoÍ[ mBs v lcfl8 dotc6
1 32010200r GASOLINA COMUM

Certifico clue .t Ma
,1,"^l^ '1n,", on,:rr'l^ {

40,n 2710125§ 0§1 L 43,68 5,49 23S,80 0,00 o,00 0,00

)0 coní

/Prestt

-ilr
leil/ §tit \
l?arahir lor

aceito.

Z
i";;
V///,

/Al Itura -

tJ^s
)-

tr§:^W
7
.o^-{)í

DADOS AOICIONAIS

PLACA: Rl«gE87 VÊICULO: SIENÀ BRANCO XM:20434
ECF: 8P12191Ct00C000032538 - CUPOÀI FISCAL: 347566;

lCÀlS mrcíásloo sobre Erüou§Jvels @bradô

TrbulG aprcximados: R§ 0,00 (0,00%) F€dêBl, Rg 40.77 (17,00%) Êst8drE,. Rg 0.00 (0.m%) Munldpsl
-Fqlo:l6Pt-SC D3C559

FORII.íA DE PAGAMÊNÍO:
NOTAS A PRAZO: 239,80

Documênto emitldo por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.101 . www.llnx.com.br/sutosystem rü

----q;áãEI
*.*r.oàrqu U

sÊruet

d
Consulta da autentlcidade no oortal nacional da NF-e.

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou nb site da SeÍaz Autorizadora.

80.637.333/0001 -65 2610612023

RUA §ALGADO FILHO,774
lffi

CENTRO I 89888000 26106t2023
MB{GflO'

CAIBI 4936480216
r: I ti§tçroÉrEur
sc ltsEruro

aou0Ê slo
14:16:0'1

v[oa rc rc]§:

0,00 0,00 0,00 239,80
ÚÀffi E SE6URO:

0,00 0,00 0,00
Yrlmm*: 

o,oo l'*-***ot^0,00 239,80

Rn2ÀO §mÀLl

9 - SEM FRETE
:NPJÇPF:

ÊTDERE0O: r,mrcFro NSqlÇIO ESTSUÀi

OUNTOÂOE E§4CÉ: NU[EMç^O: P60Llq!lool



§ÊruEt

RECEBEMOS DE PO§TO CENTRAL CAIEIENSE LTDA OS PROOUTO6 CONSTA§TE§ DA NOTA FI§CAL INDICADAAO LADO,

Linx
POSTO CENTRAL CAIBIENSE LTDA

RUA MARECHAL FLORIANO, 5SO. CENTRO

cEP 89.888400 - CA|BI - SC

DANFE
DOCUIIEI{TO AUXILI,AR DA

RSCAL

O.ENTRÂDA í ]
í.sÂlDA u

No 000.026.925
sÉRr r

Páglna 1 dê 1

ililililtililt ilHilillltlil]üililffiiltil tffilililililflllililff
cuwGGS

4223 0603 6377 0700 0100 5500 1000 0269 2510 001 1 5691

MMffiU

APAE. ASS PAIS E AMIGOS DÔS EXCEP.

RUA SALGADO FILHO,774

TRÂNSPORTADOS /
FÂZÀO StrlAt rREIE POR MffiA:

9 - SEM FRETE
côoEom: I rus m vE cuo: clPrçFi

EICEAFÇO: iIUNTIPIO, r§*rçÀoE§TMU&:

d{ÍlD^CEr É§PÊcÉ: RC NUüEMçáO: Pü§O BruÍO: P€§OLIOUIrc;

DADO§ DOS PRODUTO§ /
cô0. PRoq m§m$Ào m pRoDúqsÉRuço v. Tê8frôS côo. Nfr 6' U& OWÍIilOE *85 v lclrs so E[§

tot l 820í0Í034 DIESEL S1O 39,07

.s 0,9456 I
27101921 00r

sLR
L 05,516 4,97 325,61 0,00 0,00 0,00

Cerlifico que y.ttllllr, l/Serviço
ecebido/

r$
,//

constar

restadc

r J-]-

deste ooour

aceito/t "ffi,
ümfi Y.s"

ln ^^J
sr=
L_.

NoI,íe. =Y
Cargo:
N{ati'irlula.,

w'Ly

?,t7
DADOS ADICIONAIS

PLAoA: MLv4708 VEICULO: DIJCATO KM: 0619S

ÊS: ÊPt210t000@00032538 - CUPOÀ| FISCÂL: 347809;

lctrls mmtásh drê 6mbosúvêis @baa.lo ántêri@lr trímê Cúvênlo lCrJ§ í30/iDt2.
TributG aproximdc; Rs 0.00 (0.0ovc) Fodsd, R9 39.07 (1200%) Estãdual, Rg 0.00 (o00%) Munilpal
- Fonle: laPT . SC O3C559

FÔRMÂ OE PAGÀMENTO:

NO?AS A PRAZO: 325.61

RÉW@ 
^O 

FISCO

Doftmênto emltHo poí Unx -Autosystem PRO. 3.3,í.106- www-llu.6m.br,lãutosyst€m tuu'

G)
NÔ

,t

ldruRaa0ÁtrEtuçtu

SAIDA POR VENDA

03. 637. 707i000 1 {0 | uzzz0t lzso2sT 0 27 I 06 I 2023 1 1 :4 4:45

80.637.333/0001 -65
,AÍA oE EurssÀo:

27tO6t2A23
MF@mffio l"*CENTRO 189888000

DÀÍA DE SNOA I EilÍMDA:

27108t2023

CAIBI 4936480216 SC ISENTO 11:.44:.46

LCULO DO I

o,oo| o,oo| o,ool o,ool 325,6í
IÀLGDoFÊm IvAffircSruRE ID€sCOilrc: IM.DE§P.A€E§SÔMS; IVAffiOOITI; IVAIORTOÍÂLDAilfrAo,ool o,ool o,ool o,ool o,ool s2s,Gí
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RECEBETIOS DE POSTO CENTRAL CAIBIENSE LTDA OS PRODUTOS CO}I§TANTES DA I{OTA FTSCAL INDICADA AO LADO.

,,.*m{.§
sÉapr

mrA ao ffcmlffio bEmfl c ç.Io E Àsslurlm oo fi ÉcÉB€ooR:

Linx
POSTO CENTRÂL CAIBIENSE LTDA

RUÀ MÂRECHAL FLORIANO, 590 . CÉNTRO

cEP 89.888400 - CAIBI - SC

DANFE
DOCUtr'Et{ÍO AUXILI,AR DÁ

FlscÂL

O. ÉNTRAOA í )
l-sAlDA l. t J
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Cargo:

Matricr'lla.

qtí 99t vt\

)cebidc
,/_QI"

'w"

const

restar

f
ite

P



Fls

)
RECEBEHOS DE POSTO CENTRAL CAIBIENSE LTDAOS PRODUTO§ CONSÍANTES DA NOTA FISCALINDICÀOAAO TADO.
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Emissão de comProvantes - 3o nível

a4/o7 12023
169801698

. BANCO DO BRASIL

SEGUNDA VIA
I.3227233

ooo2

COIIIPROVAÍIITE DE TRANSF EREI'ICIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AI,IIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA:

================================
DATA DA TRANSFERENCIA

NR. DOCUMENTO

VALOR TOTAL
****'** TRANSFERIDo PARA:

CLIENTE: POSTO CENTRAL

AGENCIA: 1698.5
NR. DOCUMENTO

to.2L7-2

o4lo7 12027
s51.698.000.o15.500

t,taz'78

CONTA: t5.5OO-4
551.698.000,oLo.217

= = = = = = === e= = = = = = = = = = = 
i =; - = = = = = = = ; = = = = = = = = = = = = = = =

NR.AUTENTICACAO A. E79.D3E. E69.416.428

O FMOLO.

floxsxr^,-r 0.q*I,.
Marivane O. Belé

Diretora Fínanceira

t#llnr. I



re,vslcooB
756 75691.30680 01038.46580í 00438.9í00í0 7 -A}T

-. l.- _

Local de pagamento

PAGAVEL PREFERENC]ALMENTE NO SICOOB

ffiiiva contiaiànte/Cod. Beneficiário

3068r384658
BeneÍiciário

ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA 7,+.200.056/0001 -26

Nosstr núlnero

4389-1
Data do documento

z0t0612023

N. doçumento

6í66
I 
EsRécie 

I

l_ o" 
I

uala processamcllr(,

2810612023

Valor documento

596,20
Espécie

R$ 0,00

A partir 0610712023 Juros 0'03%rdla

A paÉir06107/2023 multa de 2'00%

Não eoncêder desconto.

EMITIDoPELACooPERATIVACoNTRÂTANTESEMRESP0NSABIL|DADEDoBANcooE
ãôàíeneirvn coNTRAÍANTE 3o6E slÇooB oESTEcREoI

llDesconio I nbatimento

(-) Outras dcduçtlcs

(+) Mora / Multa

Pagador

106806 -ASSOC.PAIS E AMIGOS DO ÉXCEPCIO

RUA SALGADO FILHO,774

CENTRO
cAlBl- SC

Reneficiário Final

80.637.333r0001-65

89888-000

(+) Ôurros acrescitttos

H;,o" *bãã;

iiiiiii{iiiffi[ifitlffillffillffilffi[ffiillffililllllllllffilllffiillllllllilllllllllllllilllffilllllilll

. rh.. .*

Autenticação mecânica - Ficha de compcnsação



Emissão de comProvantes - 3o nível

66/0712029 - BAt{co Do BRASTL

169801698

COITIPROVAiITE DE PAGAI.IENTO DE TXTULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AÍ'IIG

AGENCIA: 1698.5 CONTA:

======================
BAr{co srcooB 5.4.

7 s 6sL306800L0 3846 s 801004 38,gí;oot;o7 9 4028000059 626

BENEFICIARIO:
ESCRITORIO CONTABIL SANREiIO LT

Í{O4E FANTASIA:
ESCRITORIO CONTABIL SANRETIO LTDA

cNPl : 74. 20O .656(0O01'-26
BENEFICIARIO FINAL:
ESCRITORIO CONTABIL SANREIiIO LTDA

cNP7, 7 4. 20Q.Os6 I OOOL-26

PAGADOR:

106806 A55oCPArS E AI|1IGOS DO EXCEP

CNPI 3 80.637 .33310001"65

13 :43 : 50
oogL

LO.2L7-2

NR. DOCUÍíIENTO

DATA DE VENCII'IENTO

DATA DO PAGAI'IENTO

VALOR DO DOCUMEI{TO

VÂLOR COBRADO

70.54L
05/o7/2O2t
05/97 /2023

596,2O
596r2O

a====================É===E==!==ã================

NR.AUTENTICACAO 7 . sB8 . lDO. F50 .co7 .3F2

========g==Ê==Ê==========Ê================E=====
Central de Atendlmento BB

4ao4 qoot Capitais e regioes metropolltanas
OSoo 729 oool Demais localidades'
Consultas, informacoes e servl'cos transaclonais'

SAC BB

0800 729 0722
hformacoes, reclamacoês, cancelamento de

produtos e servÍcos.

0uvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencla, SÀC e demeis canals de

atendimento.

AtendÍmento a Deficientes Auditivos ou de FaLa

oaog 729 gsaS

Iníormacoes, reclamacQesrcancelamento de cartao'
outros produtos e servicos de ouvidorla'

.fêGda com sucãsso Por: JD634

ffi- 
niretora Finanoetra



Fls.

\àm,@DATA D[ RI]CUtsIM[NTO IDUNTII'ICÁÇÀO tr ASSINÀTURA DO RUCUtsTOC,R

ilffi lill ll llllll lll llllllllllll lillll llllllllllllilllil I ll I llilll lll lll
DAI\FE

DOCUI\TENTO AUXILIÁR DA
NorA FIsc'.{L ErnrnÔutca

N'000001390 fl. I /l
SERTE OOI

IDENTIECA(AO DO EMITENTE

CRISTIANO DALBERTO E CIA LTDA. EPP

Rua Sctc dc Sctcn)brc, 541 - Contro -

CEP:1i9888-000 - Caibi - SC

TEL: (49)3648.0464

CHAVE DE ACESSO

4223 o7 05 0244 01100 0 I I 7 5500 I 000 001 3 9012 9'1 40 5021

Consulta dc autcnticidadc no portal nacional da NF-c

ww.nfe.fucuda.gov.br/Poíal
ou no site da Sefaz Autorizadort

DE§TINATÁRIO / RtriTETEr{TE

DADOS ADICIONAIS

lN IoRM^Çôl,s coMPLtilúLN1)\RLs

val Aprox dos Tributos Fcdcral R$ 22,00(1 1,56%) Estadual R$ 32,36( i7,00%) Municipal R$

0,00(0,00%) Fonte: IBPT.

EMPRESA OPTAN'TE PELO SIMPLES NACIONAL

REFERENTE CUPOM FISCAL COO:86274

MD5: I EC3608B 42t | 4F,9 t7 A440934208 I 9335

RLSLRV^DO 
^O 

flsco

RECEBÉtúOS DE CRtSTtÀNO D,ÀLBERTO r CIA LTDA - EPP 0§ PRODUTOI' / §6RVlÇOS ü)NSTANTES DA NOTA FISCAL lNDl( ADO Â0 LADO

0.00

VÀI,oR DO ICMS

0.00

BAsB CÁI,C. ICMS SUBST.

, 0-00

vÁt,oR rx)rcÀls suBsT.

, 0-00

VAI,ON TOTAI. MS PRODUTOS

190.90

VAI-OR DO FRF-TÊ

o-00

VAI-oRtD §ECURO

0-00

DESCONTO

0.54

OUTRAS DESP, ÀCESS. I

0-00

VÀI,OR DO IPI

0.00

VÀI,OR TOTÀI- DÀ NUÍA

r 90.36

[^ão,sm] L

O . SF,M TT,R tr,Ttr

(úDrco^Nfr lPÍ.^cÀDoIEICULo UI CNPJ / CPF

ÉNDEPJÇÔ
MUNTCiPIO T UF INScRIçtÃr) ESr^DUIL

ESPEClDQUANl'UDI: T{ RC^{ F;UMFÀ^ÇAO PESO BRIIIO PESO LIQIIIDO

;ãXER'*Ç.rs I

m|"P"f- DF'cRrÇÃoürpRoDLrro/sF.RvrÇo l*."11, lrysftnufy' QUANT.
VALOR

r,NT-droo
\/ALOR

g!sc9l1
ôt

VÀLOR
r Íôtnm

BÀSF
C,ITC.ICMS

VALOR
LC,M.s. IPI

oo ÂÍ oní o0t onnl oní
igá? TÉifÀMADEIRA 3M 3777 1BX5o tst t t'r ttl or ozlsczs luf,l 4ÍlÍ 2L qf

rFNAZ 110

áÂorq6qd n102l5g2g lL,N )o §l 125 onnl rsool o.oc oôÍ nnnl onr n0r

â6ôÂíÍ)C or n2 lssrg luN ÂoÍ 9.90 nnnl sqaol o.o( ôoÍ nnol nnr ôôf

1m 690 *T Ê 36T- o.oo l o.oo I o.oo I o,ool o,o(17^q ICANETA FABER qeocznníl o1ôrlsg2q It,N

deste

aceito.

+
y','lome

Cargo:



Emissão de comProvantes '3o nível

O5/o7t2g23 - BANCo DO BRASIL - 1s:56:26
169861698 SEGUNDA VIA o@2

COI.IPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORREHTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AÍ'IIG

ÂGENCTA: 1698-5 CoNTA: LO.2L7-2

=============================E==================
DATA DA TRANSFERENCIA 05/9712023

trR. DOCUMENTO 551.698'000'005'220
vALoR TorAL 790'36
{.*,rÍ*{r* TRANSFERIDo PARA:

CLIENTE; CRISTIANO DALBERTO

AGENCIA: 1698'5 CONTA: 5'22O'5
NR. DOCUTIÉNTO 551.698.OO0.o1o.2L7
!============!==================================

NR.AUTENTICACAO 1.844. 3DC.AFs. 680.4F8

efeluada com sucesso Por:

f'bl$E!"* o.g.§'
Marivane O. Bele

Dircttra Finrnceirr

t#lIHTl-



ASSocuçÃo »n PAIS E ÁMIGos Dos EXCEPCIoNÁ

DE Cnibi_ APAE

Rua Salgado Filho, 744- Fone: (49) i648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ : 80.63 7. i 3 3/000 1 -65

PAREGER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 40 da lnstrução

Normativa N. TC lqtzol2, que o conselho Fiscal da Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE é de parecer favorável à presente prestação

de cóntas, quanto à correta aplicação dos recursos conforme objeto do Termo de

Fomento n" 001 12023 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se

refere à prestação de contas da seguinte parcela recebida:

- parcela no 0612023, no valor de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos

Reais).

Caibi- SC 10 de Julho de 2A23-

Conselho Fiscal:

Mauro Romano Rigon
CPF: 017.817.359-21

Oneide S. Facchini Wag
CPF: 682.780.399-68

Poletto



[J Visualizar Pix agruPados

Gonsultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agência 1698-5

Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Período do Mês atual
extrato

G3350115442229651
0110812023 15:47:41

Lançamentos

Dt. Dt.
balancete movimento

12tO7t2023

0110812023

o'10812023

01t0812023

01to812023

01t0812023

Ag. origem

0000

1698

1698

1698

16S8

0000

Lote Histórico

00000 000 Saldo Anterior

0í698 470 TÍônsferênciô enviôda

01/08 13:48 MARILEI MARIA NAIBO

01698 470 Transferência enviada

01/08 13:48 TAIS CAMILA PRIMON

0'1698 870 Transferência recebida

01108 15:12 PoSTO CENTML

01ôS8 470 Transferôncia enviada

01/08 15:46 PM RIQUEZA-ICMS

00000 999SALDO

Documento

551.698.000.011.691

551.698.000.009.065

611.698.000.015.500

553.S64.000.007.352

Valor R$

1.892,58 D

2.818,08 D

0,30 c

0,30 D

Saldo

6.600,00 c

1.889,34 C

Saldo

Juros *

Data de Dêbito de Juros

toF -

Dâta de Debito de IOF

1.88S,34 c

0,00

31tO812023

0,00

01t08t2023

com sucesso por:

arívane O. Belé'
Diretora Financeira

n,4Ê:
...{i;



SISBB - S]STEMA DE TNTORM.AÇÕES BANCO DO BRASIL

- AUTOATENDIMENTO

TRANSEERÊNCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

NOME CLIENTE: POSTO CENTRAL

AGÊNCIAI 1698-5 CONTA: 15500-4

FAVORECIDO

AGÊNCIA: 1698-5 CONTA: !O2T'I'2

NOME CLIENTE: ÀSSOCIACAO DE PATS E AMIG

VALOR: 0.30

DArA:00/00/0000



G3350115442229651
0110812023 15:47:19

Emissão de comprovantes - 3o nível

COI4PROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AIqIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: LO.2t7-2

================================================

oL/08/2023
169801698

DATA DA TRANSFERENCIA

NR. DOCUMENTO

VALOR TOTAL
**,t*{r* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PM RIQUEZA .ICiIS
AGENCIA! 3964-0
NR. DOCUÍqENTO

- BANCO DO BRASIL - 15:46:50
SEGUNDA VIÂ OOOL

07l08/2023
553.964.OO0.OO7.352

o,to

CONTA: 7.352'0
551.698.O00. O70.2L7

== ==== === === === ==== ============ ======= ==========
NR. AUTENTICACAO E.9ED.7B3.DEE. 7OE. 833

dloxrrxm"* 0.q,U
.larivane Offi
Diretora Financeira

*ÉEr

_/\, -§rI-;Fts.......,..,."'

à>;



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

COMISSÃO DBl, MONITORAMENTO E AVALhÇÃO

Homologação do ltelatório Técnico de Monitoramento e Avaliação

Termo de Fomento no. 01 l2023

A Comissão de Monitoramento e Avaliação declara que realizou a verificação para o

alcance do objeto do 'fermo de Fomento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros

envolvidos, referente ao Íepasse da APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

de Caibi, no valor de R$ 6.600,00, efetua<lo no dia 23 dejunho de 2023, referente a 6n patcela,

através de proceclimentos cle iiscalização e (X) hornologa ( ) não homologa o referido

relatório.

Observa-se que as despesas estão de acordo com o plano de trabalho apresentado para

fins de celebração do Termo de Fomento.

Riqueza, 07 de agosto de 2023 '

Membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação:

Bernardes

ff'-F/s --Q3..

à,



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNIGIPAL DE RIQUEZA

Objeto da Parceria:

Atender alunos com Deficiência Intelectual e Múltipla, nas áreas de Saúde, Educação

e Assistência Social, e oferecer alimentação, e a manutenção da instituição com materiais de

expediente, didático pedagógico, utensílios em geral'

Descrição das atividades e metas estabelecidas:

A Associação cle Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os Íecursos para

pagamento de:

- Salário de Serviços prestados por funcionários da APAE;

- Material Pedagógico e

- Despesa com Combustível.

Análise do cumprimento do objeto:

A Associação de Pais e Amigos clos Excepcionais c1e Caibi, apresentou a prestação de

contas referente a 06o parcela dentro dos prazos estabeleciclos, e a mesma contempla todas as

exigências estabelecida no l)ecreto Municípal 324712017,I-ei F'ederal no 13'01912014 e

Termo de Fomento n'0112023.

Análise dos documentos comprobatórios das despesas apresentadas:

Face a documentação apresentacla pela entidade na prestação de contas Íinanceira,

constatou-se que houve regular aplicação do recurso no objeto pactuado, na conformidade da

T.ei.

E o relatorio técnico de ntonitoratnento e avaliação da parceria.

Riqueza, 07 de agosto de 2023.

Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria

Termo de Fomento nn.01 12023

Data daTransferência Valor Transferido Observações

2310612023 R$ 6.600,00 Assistência Social

Eronice CozzaPohlmann
Gestora de Parcerias



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Análise da Prestação de contas

A prefeitura Municipal de Riqueza/SC firmou o Termo de Fomento no 0112023 com

a organização da sociedade civil Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE' de

caibi/sc, com o objetivo de custear despesas com atividades, tnanutenção, pagamento de

serviços prestados por funcionários e manutenção em geral'

o repasse efetuado no ciia 23 dejunho de2023, no valor cle R$ 6.600,00, é referente

a 6u Parcela do Termo de Fomento n" 0112023'

Com base no relatorio 'fécnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria em análise

da eftcércia e efetividade do cumprimento do objeto, bem colno a análise da documentação

constante no processo de prestação cle contas conclui-se pela (X) regularidade' ( )

regularidade com ressalvas, ( ) irregularidade da prestação de contas.

É o parecer técnico conclusivo da prestação de contas'

Riqueza, 07 c1e agosto de 2023,

Eronice CozzaPohlmann
Gestora de Parcerias



Estado de Santa Catarina

Prefeitura MuniciPal de Riqueza
Controladoria lnterna
Rua Joáo Mari - 55 - Centro
Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E-mail:

PARECER REGULAR

Termo de X'omento:01 12023

Parcela: 06 I 12

Concedente: MunicíPio de Riqueza

Beneficiário: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE

Responsável: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Empenho: 11112023

Nota de Subempenho: 06 12023

PARECER NO 16 12023

Tratam os autos da prestação de contas dos recursos repassados por leio do Termo de

Fomento n" 0112021 refeiente â Parcela 06112, no valor de R$ 6.600,00, destinados ao

pagamento de servigos prestados por funcionários, da Associação de Pais e Amigos dos

bx-"eprionais - ApAE de'Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deficiência

Inteláctual e Múltipla nas áreas de saúde, Educação e Assistência social.

Da análise do processo de prestação de contas em epígrafe constatou-se a presença de

todos os elementos e formalidadei exigidos pela legislação vigente dispostos na Instrugão

Normativa n l4l20l2 do TCE/SC e Lei Federal n" 13.01912014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam

adequadàmente a aplicação dos recuisos nas finalidades paÍa as quais foram concedidos, bem

como arealizaçáo do objeto.
Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a presente prestação de

contas.
Sendo estas as considerações, submetem-se os autos à apreciação de Vossa Senhoria'

W*'d'rd
Marrícula N" 125 l-3 12017

Riqueza, 07 de agosto de2023.

De Acordo.
Aprovada a presente prestação de contas.

Encaminhe-r" pu.u baixa da responsabilidade e posterior arquivamento'

Rua João Mari, 55 - Centro - CEP: 89.895-000 - Riqueza - SC'

CN PJ/MF: 95.988.309/000 I -48

Fone/Fax (0xx49) 367 5-3200- E-mail: controle(@riqueza'sc'gov'br
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DECISÃOFINALSOBREPRESTAÇÃoonCONTAS

Termo de Fomento 01 12023

Parcela: 06 I 12

Valor: R$ 6.600,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsável: Renaldo Mueller

Beneficiário: APAE, - Associação cle Pais e Amigos dos Excepcionais de caibi

Responsável Beneficiário: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de SubemPenho: 111 I 06 12023

Apos a análise e emissão do parecer clo Gestor dessa parceria e do parecer da

Comissão de Monitoramento e Avaliação, os autos do processo de prestação de contas foram

encaminhados para pronnnciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar

ou não as contas.

Desse modo cliante da a1álise do processo de prestação cle contas em epígrafe e dos

pareceres, constatou-se a prescnça de todos os elementos e formalidades exigidos pela

legislação vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entenclem-se que os mesmos comprovam

adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidailes para as quais foram concedidas' bem

como a realizaçáo do objeto. Senclo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a

presente prestação de contas'

sugere-se o encaminhamento para baixa de responsabilidade e posterior arquivamento'

Riqueza, 07 de agosto de 2023.

R do Mueller
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